ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

LEI N.º 710/2010 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010
"AUTORIZA A DESAFETAÇÃO E ALIENAÇÃO DE ÁREA DE TERRAS PARA FINS HABITACIONAIS”
ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores VOTOU e APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte:

LEI

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a desafetar e alienar, para fins habitacionais, parte do Lote Urbano N.º 12 da Quadra 21, com área total de 13.210,43m², da Matricula N.º 8.614 do Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo, localizada no Loteamento Irati, nesta cidade, de propriedade do Município de Irati, o qual encontra-se livre e desembaraçado de qualquer ônus real, legal ou convencional.
Art. 2º. A área destinada a fins habitacionais será aquela remanescente da Construção do Ginásio de Esportes, extensão da Rua Getulio Vargas e Rua Higino Matiello e área de Preservação Permanente.

Art. 3º. Os lotes para habitação obedecerão o que dispõe a Lei do Parcelamento do Solo Urbano, Lei Municipal 067/94 de 13/05/1994.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal
	Conferido, numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010 em  16/12/2010, conforme Publicação N º 604/2010

_____________________________________

ANELISE MORETTI

Assistente Administrativo